
Nombre del Servicio Frecuencia de 
evaluación

Formula Periodo de 
evaluación

Fuente de datos Responsable 
del indicador

Meta por Año Plazo 

Límite de control (Minimo) Proceso 
Responsable 

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic
Convenios realizados 1 1 2
Meta por mes 0 1 1 2
Resultado #¡DIV/0! #¡DIV/0! 100% #¡DIV/0! #¡DIV/0! 100% 100%
Límite de control (minimo) 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Periodo Año Causa
Enero-Febrero 2011

Marzo-Abril 2011
Mayo-Junio 2011
Julio-Agosto 2011

Septiembre-Octubre 2011
Noviembre-Diciembre 2011 se realizo acompañmiento a la 

Se realizo acompañamiento a 

Datos Total 
acumulado

AÑO 2011

Analisis de Resultado Acción propuesta

Permanénte

2010-2011

Planificacion Institucional

2

100%

Seguimiento al proceso

PERSONERÍA DE MEDELLÍN
HOJA DE INDICADORES 

PLAN OPERATIVO ANUAL

Cooperacion Interinstitucional

100*Convenios realizados  / Meta mensual

GPC Jefe Oficina de Planeación

Bimensual

0% 0%

100%

0% 0%

100% 100%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

AÑO 2011 Total acumulado

Resultado Límite de control (minimo)



Nombre del Servicio Frecuencia 
de evaluación

Formula Periodo de 
evaluación

Fuente de datos Responsable 
del indicador

Meta por Año Plazo 

Límite de control (Minimo) Proceso 
Responsable 

Administracion del Banco de 
Proyectos 1

Meta por mes 1
Resultado 100%
Límite de control (minimo) 100%

Periodo Año Análisis de 
resultado Causa

Enero-Diciembre 2011

Anual

100%

Datos Total 
acumulado

2011

Permanénte

Seguimiento al proceso

PERSONERÍA DE MEDELLÍN
HOJA DE INDICADORES 

PLAN OPERATIVO ANUAL

Administracion del Banco de 
Proyectos

100*Administracion del Banco 
de Proyectos  / Meta mensual

GPC Jefe Oficina de Planeación

2011

Planeación Institucional

Acción propuesta

1

100%

Enero - Diciembre

1

1
100%

100% 100%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

Enero - Diciembre

2011 Total acumulado

Resultado Límite de control (minimo)



Nombre del Servicio

Formula 

Fuente de datos

Meta por Mes

Límite de control (Minimo)

ene-11 feb-11 mar-11 abr-11 may-11 jun-11 jul-11 ago-11 sep-11 oct-11 nov-11 dic-11
Comisión de Personal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Meta por mes 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12
Resultado 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
Límite de control (minimo) 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

Periodo Año
Enero 2011

Febrero 2011
Marzo 2011
Abril 2011
Mayo 2011
Junio 2011
Julio 2011

Agosto 2011
Septiembre 2011

Octubre 2011
Noviembre 2011
Diciembre 2011 se realizo la reunion mensual de la comision 

se realizo la reunion mensual de la comision 
se realizo la reunion mensual de la comision 

se realizo la reunion mensual de la comision 
se realizo la reunion mensual de la comision 

se realizo la reunion mensual de la comision 
se realizo la reunion mensual de la comision 

se realizo la reunion mensual de la comision 
se realizo la reunion mensual de la comision 

se realizo la reunion mensual de la comision 
se realizo la reunion mensual de la comision 

se realizo la reunion mensual de la comision 
Análisis de resultado Causa Acción propuesta

Datos Total 
acumulado

AÑO 2011

2011

Proceso Responsable 

1

100%

Plazo 

Frecuencia de evaluación

Periodo de evaluación

Mensual

Seguimiento a la Satisfacción de partes 
interesadas

Permanénte

Seguimiento al proceso

PERSONERÍA DE MEDELLÍN
HOJA DE INDICADORES 

PLAN OPERATIVO ANUAL

Comisión Personal

100*Comisión Personal  / Meta mensual

GPC Responsable del 
indicador Jefe Oficina de Planeación

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

ene-11 feb-11 mar-11 abr-11 may-11 jun-11 jul-11 ago-11 sep-11 oct-11 nov-11 dic-11

AÑO 2011 Total
acumulado

Resultado Límite de control (minimo)



Nombre del Servicio Frecuencia 
de evaluación

Formula Periodo de 
evaluación

Fuente de datos Responsable 
del indicador

Meta por Año Plazo 

Límite de control (Minimo) Proceso 
Responsable 

Ene-Abr May-Ago
Comité de Vivienda 1 1 3
Meta por mes 1 1 3
Resultado 100% 100% 100%
Límite de control (minimo) 100% 100% 100%

GPC Jefe Oficina de 
Planeación

Cuatrimestral

Datos Total 
acumuladoSep-Dic

Permanénte

1

PERSONERÍA DE MEDELLÍN
HOJA DE INDICADORES 

PLAN OPERATIVO ANUAL

Comité de Vivienda

100*Comité de Vivienda 
realizado  / Meta mensual

2010-2011
Seguimiento a la 
Satisfacción de partes 
interesadas

3

100%

1
100%
100%

AÑO 2011

100% 100% 100% 100%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

Ene-Abr May-Ago Sep-Dic

AÑO 2011 Total acumulado

Resultado Límite de control (minimo)



Periodo Año Análisis de Causa
Enero-Abril 2011 se realizaron 

las reuniones  
Mayo-Agosto 2011

Septiembre-Diciembre 2011

Seguimiento al proceso

Acción propuesta


